ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК

Об итогах открытого городского конкурса

фольклорно-инструментальных ансамблей «Милли аваз»

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от 15.10.2025 №898/02-05-02 «О реализации плана городских

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках

художественной направленности» МБУДО «Детская музыкальная школа №24»

Кировского района 14 декабря 2025 года провела открытый городской конкурс

фольклорно-инструментальных ансамблей «Милли аваз» (далее - Конкурс).

На конкурс было принято 14 заявок от фольклорных коллективов и

солистов от 7 до 65 лет из 7 учреждений дополнительного образования и домов

культуры.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком

(приложение №1).

2. Наградить Благодарственным письмом Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                               А.О.Мачин

Документ создан в электронной форме. № 259/02-05-02 от 12.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.02.2026 15:04

Приложение № 1

к приказу Управления образования г.Казани

СПИСОК

лауреатов открытого городского конкурса

фольклорно-инструментальных ансамблей «Милли аваз»

Номинация: Фольклорно-инструментальный ансамбль

Лауреат 2 степени (1 возрастная категория) – Ансамбль кураистов «Чишмә» Руководители:

Мухутдинов Р.С. (МБУ ДО «ДМШ № 13»).

Лауреат 1 степени (2 возрастная категория) – Ансамбль куристов «Бишбалта кызлары».

Руководитель: Габдрахманов Д.А. (МБУ ДО «ДМШ №24»).

Лауреат 2 степени (2 возрастная категория) – Фольклорно-инструментальный ансамбль

«Җимчәчәк» (младшая группа). Руководитель: Шарафутдинова Р.Н. (МБУ ДО «ДМШ №24»).

Лауреат 3 степени (2 возрастная категория) – Фольклорно-инструментальный ансамбль

«Балтырган». Руководитель: Галкина Татьяна Геннадиевна, концертмейстер: Макаров Геннадий

Михайлович.

Лауреат 1 степени (3 возрастная категория) – Фольклорно-инструментальный ансамбль

«Җимчәчәк» (старшая группа). Руководитель: Шарафутдинова Р.Н. (МБУ ДО «ДМШ №24»).

Лауреат 3 степени (3 возрастная категория) – Фольклорно-инструментальный ансамбль

«Самырык». Руководитель: Рябинина Е.С. (МБУ ДО «ДМШ №24»).

Номинация: Учитель-ученик

Лауреат 1 степени – Низамова Камиля и Габдрахманов Дамир Алмазович. Руководитель:

Габдрахманов Д.А. (МБОУ «Татарская гимназия № 15»).

Номинация: Профи

Лауреат 1 степени (думбра) – Шарафутдинова Айсылу Раязовна. (МБУ ДО «ДШИ № 13»).

Лауреат 2 степени (думбра) – Муллашева Милена Ильсуровна (МБУ ДО «ДМШ №24»).

Лауреат 3 степени (думбра) – Кожевникова Анна Валерьевна. (МБУ ДО «ДШИ № 13»).

Лауреат 2 степени (ятаган) – Гатауллина Ралина Рушановна (МБУ ДО «ТДМШ № 32»).

Лауреат 1 степени (кыл-кубыз) – Куулар Кайгал Сылдысович (МБУ ДО Центр образования

«Многонациональная воскресная школа»).

Номинация: Наставник

Лауреат 1 степени – Мухутдинов Ринат Сабирович (МБУ ДО «ДМШ № 13»).

Документ создан в электронной форме. № 259/02-05-02 от 12.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.02.2026 15:04

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Список награждаемых благодарственными письмами

Члены жюри конкурса

1. Макаров Геннадий Михайлович (председатель жюри), доцент Казанской

государственной консерватории имени Н. Г. Жиганова, заслуженный деятель искусств

Республики Татарстан, ФГБОУ ВО «Казанская государственная консерватория

им.Н.Г.Жиганова»;

2. Сарварова Лилия Илдусовна, кандидат искусствоведения, доцент Казанской

государственной консерватории имени Н. Г. Жиганова, заслуженный деятель искусств

Республики Татарстан, ФГБОУ ВО Казанская государственная консерватория

им.Н.Г.Жиганова»;

3. Завгарова Фанзиля Хакимовна, кандидат филологических наук, доцент факультета

татарской филологии и истории Казанского федерального университета, заслуженный деятель

искусств Республики Татарстан, ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный

университет».

4. Гилязова Лейсан Рахимзяновна, преподаватель кафедры этномузыкологии

Казанской государственной консерватории им. Н. Г. Жиганова, преподаватель высшей

категории Детской музыкальной школы № 24 Кировского района г. Казани, заведующий

городским методическим объединением руководителей фольклорных ансамблей и ансамблей

народной песни при ИКМО г. Казани, МБУ ДО «ДМШ №24» Кировского района г. Казани.

5. Габдрахманов Дамир Алмазович, преподаватель высшей категории Детской

музыкальной школы № 24, МБУ ДО «ДМШ №24» Кировского района г. Казани.

Организаторы конкурса:

1. Гилязова Лейсан Рахимзяновна, преподаватель кафедры этномузыкологии

Казанской государственной консерватории им. Н. Г. Жиганова, преподаватель высшей

категории Детской музыкальной школы № 24 Кировского района г. Казани, заведующий

городским методическим объединением руководителей фольклорных ансамблей и ансамблей

народной песни при ИКМО г. Казани, МБУ ДО «ДМШ №24» Кировского района г. Казани

2. Габдрахманов Дамир Алмазович, преподаватель высшей категории Детской

музыкальной школы № 24, МБУ ДО «ДМШ №24» Кировского района г. Казани.

Документ создан в электронной форме. № 259/02-05-02 от 12.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.02.2026 15:04

	1
	2
	3